
 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

Teléfonos:  

(1) 2870144   

Carrera 13 No. 28-01  Bogotá D.C. – Colombia 

www.fondodepromocionturistica.com 

Fax:  

(1) 2 870144 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 
INVITACIÓN PRIVADA ABIERTA AL PÚBLICO No. FPT-023-2012 

 
LA DIRECTORA GENERAL DEL CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE 

PROMOCIÓN TURÍSTICA 
 
 
 
OBJETO: construcción, de dos kilómetros  y medio   (2.5)    de “Sendero  Ambiental”, 
y 3  alcantarillas tipo Box Coulvert”, entre la cabecera municipal del municipio bajo 
Baudó- Pizarro y   el corregimiento de Piliza,   según las cantidades, diseños y 
especificaciones de obra elaborados por la alcaldía de Bajo Baudó –Pizarro, con la 
asesoría del Viceministerio de Turismo, el proyecto se desarrollara mediante el 
sistema  PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. 
 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
PRIMERO: Que el CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA - FONDO DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA,  el veintidós (22) de marzo de 2012 publicó en la página de la entidad los 
lineamientos y términos de referencia de la invitación abierta pública FPT-023 de 2012, 
que tiene por objeto:  construcción, de dos kilómetros  y medio   (2.5)    de “Sendero  
Ambiental”, y 3  alcantarillas tipo Box Coulvert”, entre la cabecera municipal del 
municipio bajo Baudó- Pizarro y   el corregimiento de Piliza, según las cantidades, 
diseños y especificaciones de obra elaborados por la alcaldía de Bajo Baudó –Pizarro, 
con la asesoría del Viceministerio de Turismo, el proyecto se desarrollara mediante el 
sistema  PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE”. 
 
SEGUNDO: Que dentro de los términos del cronograma de la invitación abierta al 
público FPT-023 de 2012 los interesados presentaron observaciones a las cuales se les 
dio respuesta. 
 
TERCERO: Que en los términos fijados en el cronograma de la invitación privada, 
presentaron ofertas: 
 

OFERENTES 

CONSORCIO SENDEROS PIZARRO 

HERNAN RUIZ BERMUDEZ 

 
 
 
 



 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

Teléfonos:  

(1) 2870144   

Carrera 13 No. 28-01  Bogotá D.C. – Colombia 

www.fondodepromocionturistica.com 

Fax:  

(1) 2 870144 

 

CUARTO. Que el Comité de Evaluador del CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA - FONDO 
DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, procedió a evaluar  los criterios habilitantes de carácter 
jurídico, financiero y técnico, encontrando los siguientes resultados: 
 

OFERENTES CRITERIOS HABILITANTES 

CONSORCIO SENDEROS PIZARRO -Evaluación jurídica:  
habilitado. 
-Evaluación financiera: 
habilitado. 
-Evaluación técnica:  
no habilitado 

HERNAN RUIZ BERMUDEZ Evaluación jurídica:  
habilitado. 
-Evaluación financiera: 
habilitado. 
-Evaluación técnica:  
habilitado 

 
QUINTO. Que el Comité evaluador procedió a dar traslado de las evaluaciones dentro 
de los términos establecidos en el cronograma de la invitación abierta al público FPT-
023 de 2012.  
 
SEXTO.  Que durante dicho traslado los oferentes no presentaron observaciones. 
 
SÉPTIMO.  Que el Comité Evaluador determinó que la calificación final es: 
 
 

FACTORES 
PROPONENTES 

CONSORCIO SENDEROS PIZARRO HERNAN RUIZ BERMUDEZ 

 
A. VISITA OBLIGATORIA.  
 

Si Anexó declaración juramentada Si Anexó declaración 
juramentada 

 
B. EXPERIENCIA GENERAL  
 

NO CUMPLE /                       NO 
HABILITADO 

CUMPLE / HABILITADO 

 
C. EXPERIENCIA ESPECÍFICA.  
 

0  35  

 
D. FORMACION Y EXPERIENCIA  
DEL EQUIPO DE TRABAJO.  

0  35  

 
E. VALOR DE LA PROPUESTA 
ECONÓMICA.  
 

0  
 

30  

TOTAL  0 100  

 
 
 



 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

Teléfonos:  

(1) 2870144   

Carrera 13 No. 28-01  Bogotá D.C. – Colombia 

www.fondodepromocionturistica.com 

Fax:  

(1) 2 870144 

 

Que como consecuencia de lo anteriormente expuesto, la Dirección General del  
CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA - FONDO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA. 
  
 
 

RESUELVE 
 
 
 
PRIMERO. Adjudicar el contrato resultante de la invitación privada FPT-023 de 2012 al 
señor HERNAN RUIZ BERMUDEZ. 
 
SEGUNDO. Notificar de la decisión al señor Hernan Ruiz Bermudez, identificado con 
cédula de ciudadanía Nº 17’061.074 de Bogotá. 
 
TERCERO. Publicar el presente acto en el sitio web de la entidad 
www.fondodepromocionturistica.com. 
 
 
Dado en Bogotá D.C., el trece (13)  de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

ADRIANA SAAVEDRA GUZMÁN 
Directora General 

 
 
PROYECTÓ: JUAN CARLOS GARDEAZABAL 
REVISO: CARLOS ROMÁN 

http://www.fondodepromocionturistica.com/

